
令和５年１２月８日                                      

保護者の皆様 

武蔵村山市立第三小学校 

ＰＴＡ会長 内野 輝 

 

廃品回収の報告について 

 

初冬の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃よりＰＴＡ活動に多大なる御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、去る９月２３日(土)に実施致しました廃品回収事業は、事故もなく無事終了することが

できました。また、地区長をはじめ会員の皆様方の御協力により、多くの廃品を回収できました

ことについてお礼申し上げます。 

  回収品目の詳細については、下記のとおり報告させていただきます。 

 なお、来年度も引き続き、９月初旬に同事業を予定していますので、今年度同様に御協力いただ

きますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

回収品目内訳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今回配布しています資料と共に、ミマモルメにて配信もしております。来年度をめどに、ミマモルメのみのお知らせとなり

ますのでご登録がまだお済でない家庭は速やかにご登録のほうお願いいたします。 

問い合わせ先 【PTA 代表メール】 

m.m.dai3.PTA@gmail.com 

品 目 
回収量 

（㎏） 

取単単価 

（円／

㎏） 

売払単価 

（円） 
市奨励金 

廃品回収 

収入合計 

新 聞 3,630kg 5 
18,15

0 円 

7,300kg 

   ×８円 

売払代金  

＋ 

市奨励金  

雑 誌 1,590kg 2 3,180 円 

ダンボー

ル 
1,830kg 5 9,150 円 

牛乳パッ

ク 
40kg ５ 200 円 

ぼろきれ 210kg 6 1,260 円 

計 7,300kg － 
31,940

円 
58,400 円 90,340 円 


